Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»_______ 2021                                                                             №_____

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска
от 30.12.2015 №1514
«О муниципальной программе
«Развитие отдельных секторов
экономики города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города           Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2015 №1514 «О муниципальной программе «Развитие отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска» (далее – постановление) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 29.12.2020.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                              М.П. Ряшин

Приложение к постановлению
Администрации города Ханты-Мансийска
от «___»___________ 2021 №_____

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 30.12.2015 №1514 «О муниципальной программе
«Развитие отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска»
(далее – изменения)

Внести в приложения к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2015 №1514 «О муниципальной программе «Развитие отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска» (далее – постановление) следующие изменения:
1.В приложении 1 к постановлению:
1.1.В таблице 1 в графе 6 строки 10 слова «28,3» заменить словами «0,0».
[bookmark: _GoBack]1.2.В таблице 1 в графе 6 строки 11 слова «6,3» заменить словами «0,0».
	1.3.В таблице 2 строку 2.4. изложить в редакции, согласно приложению к настоящим изменениям.
2.В приложении 2 к постановлению:
2.1.Строку 2.4 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	2.4.
	Развитие рыбохозяйственного комплекса
	Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в агропромышленном комплексе в условиях режима повышенной готовности
	Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат, связанных с оплатой коммунальных услуг в условиях режима повышенной готовности, юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в агропромышленном комплексе (приложение 11 к постановлению)

	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий на повышение эффективности использования и развития ресурсного потенциала рыбохозяйственного комплекса
	Порядок предоставления субсидии на развитие рыбохозяйственного комплекса (приложение 15 к постановлению)

	Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере рыбного хозяйства и (или) аквакультуры (рыбоводства)
	Порядок предоставления из бюджета города Ханты-Мансийска субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере рыбного хозяйства и (или) аквакультуры (рыбоводства) (приложение 5 к постановлению)

	Бюджетные инвестиции
в объекты капитального строительства
	Порядок принятия решения о предоставлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства (приложение 12 к постановлению)

».
	2.2.В строке 2.5. таблицы слова «Порядок реализации мероприятия «Предоставление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства» заменить словами «Порядок принятия решения о предоставлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства».
3.Внести в приложение 12 к постановлению следующие изменения:
3.1.В пункте 1 после слов «развития системы заготовки и переработки дикоросов,» дополнить словами «переработки и консервирования рыбы,».
3.2.Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3.Получателями бюджетных инвестиций являются юридические лица, занимающиеся деятельностью по заготовке и переработке дикоросов, переработке и консервированию рыбы, соответствующие следующим требованиям:
получатели инвестиций – юридические лица, не являющиеся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, осуществляющие деятельность на территории города Ханты-Мансийска, не находящиеся в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем инвестиций, другого юридического лица), ликвидации, в отношении которых не введена процедура банкротства и их деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;
получатели инвестиций не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50%.».

Приложение к изменениям в
постановление Администрации города
Ханты-Мансийска от 30.12.2015 №1514
«О муниципальной программе
«Развитие отдельных секторов
экономики города Ханты-Мансийска»

	2.4.
	Развитие рыбохозяйственного комплекса (1, 5, 6, 8, 9)
	Администрация города Ханты-Мансийска
	Управление экономического развития и инвестиций
	всего
	141537630,25
	9776300,00
	11799930,25
	15353800,00
	15353800,00
	15353800,00
	10400000,00
	10500000,00
	53000000,00

	бюджет автономного округа
	7974100,00
	2946700,00
	66000,00
	353800,00
	353800,00
	353800,00
	400000,00
	500000,00
	3000000,00

	бюджет города
	133563530,25
	6829600,00
	11733930,25
	15000000,00
	15000000,00
	15000000,00
	10000000,00
	10000000,00
	50000000,00

	Департамент муниципальной собственности
	Департамент муниципальной собственности
	бюджет города
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0